

Atidaryta vaikų dailės studijos paroda

Ketvirtadienį Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Meno ir muzikos skaitykloje vyko vaikų dailės studijos „Menučiai“ kūrybos darbų parodos „Vienos dienos istorija“ atidarymas.

Renginyje dalyvavusios mokytojos Daiva Stakvilevičienė ir Jolanta Zelentienė džiaugėsi augančiais ir tobulėjančiais savo auklėtiniais.

Paroda veiks iki birželio 30 dienos.

Parengta pagal organizatorių inf.



Tapk seniūnaičiu (-te)!

Ką veikia seniūnaitis (-ė)?

- Bendrauja su gyventojais teritorijos priežiūros ir plėtojimo klausimais;
- Organizuoja kultūrinės, sportinės veiklas;
- Tarpininkauja gyventojų bendravime su Miesto tarybos nariais, savivaldybės administracija;
- Teikia pirminę konsultaciją gyventojams.



Daugiau informacijos: www.siauliai.lt

Tapk seniūnaičiu (-te)!

Kandidatūrą galima teikti nuo 2022 m. birželio 6 d. iki birželio 13 d.

Seniūnaičių rinkimai šiuo metu vyksta Stoties, Spindulio g., Rūdės g., Kražių g., Šimšės, Jono Jablonskio g., Draugystės pr., Gubernijos, Aušros tak., Klevų g., Centro, Bokšto, Pabalių, Karaliaučiaus g., Šventupio, Tilžės g., Gegužių g., Lieporių g., J. Sondeckio g., S. Dariaus ir S. Girėno g., Gardino g., Ragainės g., Beržyno al., Dainų g., Lyros g., Dainų g., Architektų g., K. Korsako g., Bulvaro, Kviečių g. seniūnaitijose.

Ką veikia seniūnaitis (-tė)?

Seniūnaitis, atstovauja seniūnaitijos gyventojų interesams seniūnijoje, savivaldybės institucijose ir savivaldybės teritorijoje veikiančiose valstybės įstaigose.

Kaip tapti seniūnaičiu?

Kandidatus į seniūnaičius gali siūlyti gyventojai, toje seniūnaitijoje registruotos ir veiklą vykdančios bendruomeninės organizacijos. Taip pat gyventojas gali pats save siūlyti kandidatą į seniūnaičius.

Jei kandidatą siūlo gyvento-

jai, gyventojas (-ai) Komisijai turi pateikti:

- rašytinį kandidato sutikimą;
- kandidato siūlymo lapą. Kandidatūrą pasirašytinai turi paremti ne mažiau kaip 1 proc. rinkėjų, turinčių teisę rinkti seniūnaitį. Rinkėjas gali paremti kiekvieną kandidatą į seniūnaičius tik po vieną kartą;
- kandidato veiklos programą ir jos įgyvendinimo aprašymą.

Jei kandidatą siūlo bendruomeninė organizacija, bendruomeninės organizacijos atstovas turi pateikti:

- rašytinį kandidato sutikimą;
- patvirtintą bendruomeninės organizacijos susirinkimo protokolo kopiją arba jo išrašą;
- kandidato veiklos programą ir jos įgyvendinimo aprašymą.

Jei kandidatas pats save siūlo kandidatą į seniūnaičius, turi pateikti:

- kandidato siūlymo lapą;
- kandidato veiklos programą ir jos įgyvendinimo aprašymą.

Kilus klausimams maloniai prašome kreiptis tel. (8 41) 596 308 arba el. p. jurgita.voreviciene@siauliai.lt

Užs. Nr. 510929

ŠIAULIŲ MIESTO SENIŪNAIČIŲ RINKIMAI 2022

BIRŽELIO MĖN.

Birželio 6 – 13 d. darbo valandomis	Birželio 27 – liepos 1 d. darbo valandomis	Liepos 1 d.
Kandidatų į seniūnaičius REGISTRACIJA	BALSAVIMAS patalpose	BALSAVIMAS namuose Liepos 1 d. 10 val. – 15 val.
	BALSAVIMAS internetu: Birželio 27 d. 9 val. – liepos 1 d. 21 val.	

„Poezijos pavasaris“ – Raudėnuose

Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris“ ištikimiausius gerbėjus ir skaitytojus gegužės 15–29 dienomis kvietė net į 125 renginius visoje Lietuvoje, Lenkijoje, Šveicarijoje, o virtualūs tiltai suteikė galimybę susitikti su poetais, gyvenančiais Jungtinėse Amerikos Valstijose, Jungtinėje Karalystėje, Danijoje, Vokietijoje, Lietuvoje.

Rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus kūrėjai pakvietė Šiaulių rajono Raudėnų mokyklą-daugiafunkcij centrą, Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro Raudėnų filialą ir Raudėnų krašto kūrėjus rengti ir puoselėti jų tradiciniais renginiais tampančius poezijos pavasario skaitymus anapilin iškeliausių kūrėjų gimtinėse.

Gegužės 20 dieną Raudėnų kultūros namų salėje buvo ne tik prisimintas raudėniškis poetas Aleksandras Žalys, jo eilės, kurias skaitė bibliotekininkė Danutė Slavinskienė ir meno vadovė Roma Kybartienė, bet, kaip ir dera poezijos pavasario vakare, savo kūrybos posmais ir įžvalgomis dalijosi Šiaulių rajono literatų klubo „Indraja“



Pulkas literatūros mylėtojų susirinko Raudėnų mokykloje-daugiafunkcijoje centre.

nariai, tarp kurių buvo ir Raudėnų krašto poetai Marytė Lesutienė, Vytautas Benas Garbinčius, Zigrida Danikauskienė.

Vakarą puošė ir dainuojamoji poezija – dainos, kurias atliko Raudėnų mokyklos mokiniai kartu su mokytoja Vaiva Bružiene.

Mokykloje įrengtame poeto Aleksandro Žalio kabinete prie arbatos puodelio buvo prisiminti visi iškilūs raudėniškiai ar čia gyvenę

ir dirbę žymūs Lietuvos žmonės, skaitomos Aleksandro Žalio kūrinii ištraukos, vakaro dalyviams padovanoti Raudėnų MDC mokinių kurti laminuoti atvirukai. Pirmųjų, bet tikrai ne paskutinių „Poezijos pavasario“ skaitymų Raudėnuose dalyviai atsisveikino uždegti žvakučių ant poeto A. Žalio kapo.

Raudėnų filialo

Nepilnamečiai savaip minėjo Vaikų gynimo dieną

Birželio 1-osios naktį Radviliškyje, S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, iš aptvertos, nesaugomos teritorijos pagrobti lengvieji automobiliai BMW 320 ir „VW Golf“. Greitai paaiškėjo, kas jais važinėjosi. Išaiškėjo ir daugiau nepilnamečių darbelių.

Edita AKSOMAITIENĖ
edita@skrastas.lt

Automobilius sugrąžino apgadintus

Minėtą rytą į darbą atėję automobiliais prekiaujančios Radviliškio bendrovės darbuotojai suprato, kad naktį kažkas šeimininkavo jų teritorijoje. Tapo aišku, kad buvo pasisavinti du automobiliai, kurių durelės bilijų viduje palikti užvedimo rakteliai. Keisčiausia buvo, kad automobiliai, jais pasinaudojus, buvo gražinti atgal į teritoriją. Tiek 2003 metais pagamintas BMW 320, tiek 2005 metais pagamintas „VW Golf“ buvo apgadinti. Tai akivaizdžiai bylojo, kad juos vairavo nepatyrę vairuotojai.

Tą patį rytą, apie 5 valandą, suveikė vienos Radviliškio kavinės signalizacija. Į įvykio vietą atvykę saugos tarnybos darbuotojas apžiūrėjo abejas kavinės duris, tačiau jokių pažeidimų nenustatė.

Po 20 minučių signalizacija vėl suveikė. Tada buvo konstatuota, kad į kavinę buvo įsibrauta,



Pilnametystės nesulaukę asmenys po išsišokimų atsidūrė policininkų rankose.

atstūmus jos langą. Kasos aparate pasigesta 20 eurų. Vėliau paaiškėjo, kad neprašyti svečiai pasiūpė ir alkoholio, ir cigarečių, ir ledų.

Pradėjus šių vagysčių tyrimą, Radviliškio rajono policijos pareigūnams kilo įtarimas, ar tai nebus vietinių globos namų vaikų darbas, nes naktį į policiją kreipėsi socialinė darbuotoja ir pranešė, kad išvakarėse iš centro kartu su pilnametystės jau sulaukusių buvusiu šių namų gyventoju išėjo du čia šiuo metu gyvenantys nepilnamečiai – trylikos bei septyniolikos metų jaunuoliai, ir negrįžo.

Birželio 1-osios ankstų rytą dingusieji parsirado. O po pietų trijų jau sėdėjo Policijos komisariate. Įtarimai, kad abi minėtos vagystės – šių jaunuolių darbas, pasitvirtino.

13-metis dėl savo amžiaus dar negali būti traukiamas baudžiamajon atsakomybėn, o dviem kitiems dėl vagysčių pareikšti įtarimai. Abu policijos pareigūnams yra žinomi dėl nuolat vykdomų vagysčių, ne kartą bausmę atlikę Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriuje-pataisos namuose.

Užsinorėjo ledų

Vaikų gynimo dieną atrakcija sau surengė ir du nepilnamečiai Šiauliuose.

Apie 20 valandą į Kviečių gatvėje esančią parduotuvę užėję dviese ir, pardavėjos akivaizdoje, iš ledų šaldytuvo pagrobė ledų, išbėgo.

Po pusvalandžio vienas jų sugrįžo ir, papurškęs pardavėją akis dujų, vėl paspruko. Darbuotojai prireikė medikų pagalbos. Ligoninėje jai buvo konstatuotas ragenos ir junginės maišelio nudegimas.

Pagal pardavėjos nurodymus požymius pradėję įtariamųjų paiešką, Karaliaučiaus gatvė važiauvę policijos pareigūnai pastebėjo nuo Kviečių gatvės per laukus ateinančius du asmenis. Išvydę pareigūnus, abu apsisuko ir dėjo į kojas atgal link Kviečių gatvės. Paspruktieji bėgliams nepavyko. Jie buvo sulaukyti ir atsidūrė Policijos komisariate.

Sulaikytieji – šešiolikmetis taip pat iš vaikų globos namų. Vienas iš jų jau teistas.